调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 475,219,926.07 469,208,127.85 476,443,193.20 -0.26% 441,488,986.56 472,470,317.99

所有者权益（或股

东权益）
-1,220,889,509.50 -1,354,361,335.77 -1,381,392,011.28 -11.62% -1,446,424,607.40 -1,415,443,275.97

3.2 主要财务指标

   单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.79 0.19 0.20 295.00% -1.18 -1.06

稀释每股收益 0.79 0.19 0.20 295.00% -1.18 -1.06

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
0.32 0.22 0.31 3.23% -2.05 -2.05

全面摊薄净资产收益率

加权平均净资产收益率

扣除非经常性损益后全面

摊薄净资产收益率

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.003 -0.001 -0.001  -0.004 -0.004

中国科健股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每

股净资产
-8.14 -11.80 -11.92  -12.48 -12.21

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,121,906.72

债务重组损益 70,541.40

与公司主营业务无关的预计负债产生的损益 68,950,086.49

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -6,128,875.99

中国证监会认定的其他非经常性损益项目 5,433,373.78

合计 69,447,032.40

采用公允价值计量的项目
□ 适用 √ 不适用

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,356,730 63.30% 0 0 94,984 -190,764 -95,780 73,260,950 48.84%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,324,000 4.59% 0 0 0 0 0 5,324,000 3.55%

3、其他内资持股 68,032,730 58.71% 0 0 94,984 -190,764 -95,780 67,936,950 45.29%

 其中：境内非国有法人持股 67,914,000 58.60% 0 0 0 0 0 67,914,000 45.27%

   境内自然人持股 118,730 0.10% 0 0 94,984 -190,764 -95,780 22,950 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 42,530,470 36.70% 0 0 34,024,376 190,764 34,215,140 76,745,610 51.16%

1、人民币普通股 42,530,470 36.70% 0 0 34,024,376 190,764 34,215,140 76,745,610 51.16%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 115,887,200 100.00% 0 0 34,119,360 0 34,119,360 150,006,560 100.00%

中国科健股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

注:公司于2008年1月18日在《证券时报》、《中国证券报》发布了“中国科健股份有限公司关于解除股份限售的提示性公

告”，根据《上市公司股权分置改革管理办法》及本公司股权分置改革说明书中本公司原非流通A 股股东作出的相关法定承

诺，2008年1月21日，本公司8,624,000股有限售条件流通股股份可上市流通，占公司股份总数的5.75%。

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限

售股数
本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳科健集团有限公司 33,614,000 0 0 33,614,000 股改承诺 2010 年 01 月 16 日

深圳市智雄电子有限公司 31,000,000 0 0 31,000,000 股改承诺 2010 年 01 月 16 日

信达投资有限公司 3,300,000 0 0 3,300,000 股改承诺 2008 年 01 月 21 日

中国科技促进经济投资公司 2,750,000 0 0 2,750,000 股改承诺 2008 年 01 月 21 日

深圳市通产实业有限公司 2,574,000 0 0 2,574,000 股改承诺 2008 年 01 月 21 日

合计 73,238,000 0 0 73,238,000 － －